1. Ad illud ergo quod objicitur de baptismo, dicendum quod non est simile; quoniam, sicut tactum (a) fuit supra in tractatu *de Baptismate*, et in Concilio apud Compendium¹ determinatum fuit, et decretalis Innocentii de presbytero non baptizato confirmat, Baptismus est fundamentum et janua omnium sacramentorum: et quoniam, fundamentum non existente, nihil potest superædificari, ideo character baptismi alios præcedit essentiali ordine: non sic in aliis.

¹ *Conc. Compend.* ann. 756, al. 757, can. 9. — ² *Cf.* S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. xxxvii, art. 5; et

2. Ad illud quod objicitur de numeris, dicendum quod non est simile, quoniam numerus sequens habet præcedentem partem sui; sed non sic gradus sequens habet præcedentem partem sui, sed ut disponentem de congruo.

3. Ad illud quod objicitur, quod ex pluribus differentibus non fit unum, dicendum quod verum est quod non fit unum per essentialia; fit tamen unum sacramentum, quæ est unitas in comparatione ad unum signandum perfecte: et sacramentum ordinis non habet omnimode unitatem absolutam, sed per comparationem: ad quam unitatem constituendam non requiritur essentialis dependentia in partibus.

4 et 5. Ad illa quæ objiciuntur ibi in ultimo de saltu et de gradu, dicendum quod illæ duæ rationes (b) ostendunt quod non sit ibi nisi ordo congruitatis, quantum est de integritate sacramenti: est tamen ibi ordo necessitatis, quantum est de obligatione præcepti, qua quis tenetur ordinate ascendendo, non saltando ordinari.

QUÆSTIO IV.

Utrum character imprimatur in unctione, an potius in benedictione?

Quando imprimatur character in diversis ordinibus; et cum in ordinibus sit ista quinque reperiri, utpote in ordine sacerdotali, scilicet benedictionem, inunctionem, manuum impositionem, et alicujus porrectionem (ut libri, vel vasis, vel clavis), et verbi expressionem, quaritur in quo istorum fiat characteris impressio. Et primo videtur, quod non in benedictione, quoniam semper in ordinibus fuit characteris impressio; et illud est ordini essentialiale, in quo imprimatur character: sed benedictio non est de essentia ordinum, cum non legatur talis

IV Sent., dist. xxiv, q. 11, art. 3; Richard., *IV Sent.*, dist. xxiv, art. 4, q. 111; Steph. Brulef., *IV Sent.*, dist. xxiv, q. 111; Petrus de Tarant., *IV Sent.*, dist. xxiv, q. 22.

(a) *Cæt. edit. factum.* — (b) *Item add. non.*

solemnitas fuisse in Ecclesia primitiva : ergo, etc.

Item illud in quo imprimitur character interior, debet habere assimilationem cum interiori characteri : sed character ille respicit aliquam potestatem, benedictio autem fit ad sanctitatem, ergo, etc.